[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я           Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Р Е С П У Б Л И К А     К А Р Е Л И Я

Управление записи актов гражданского состояния
ПРИКАЗ
17 июня  2015 года                                                                                                № 52
г. Петрозаводск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Управлении записи актов гражданского состояния Республики Карелия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики Карелия от 5 августа 2009 года № 64 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Управлении записи актов гражданского состояния Республики Карелия (далее - Управление), при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Управления от 11 августа 2009 года № 189  «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Консультанту отдела правовой, кадровой работы и мобилизационной подготовки Кульбицкой Н.Н. ознакомить государственных гражданских служащих Управления с Перечнем, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

Н.М. Яровая
Приложение

к приказу Управления записи актов

 гражданского состояния Республики Карелия
от 17 июня 2015 года № 52
Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Управлении записи актов гражданского состояния Республики Карелия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Заместитель начальника Управления.

2. Начальник отдела правовой, кадровой работы и мобилизационной подготовки.

3. Начальник отдела организации государственной регистрации актов гражданского состояния, информатизации и архивной работы.

4. Начальник отдела финансового обеспечения.

5. Начальники отделов записи актов гражданского состояния городов и районов Республики Карелия.

6. Государственные гражданские служащие Республики Карелия категории «специалисты» старшей группы должностей отдела правовой, кадровой работы и мобилизационной подготовки.

7. Государственные гражданские служащие Республики Карелия категории «специалисты» старшей группы должностей отдела организации государственной регистрации актов гражданского состояния, информатизации и архивной работы.

8. Государственные гражданские служащие Республики Карелия категории «специалисты» старшей группы должностей отдела финансового обеспечения.

9. Государственные гражданские служащие Республики Карелия категории «специалисты» старшей группы должностей, государственные гражданские служащие Республики Карелия категории «обеспечивающие специалисты» младшей группы должностей отделов записи актов гражданского состояния городов и районов Республики Карелия.